¹³ Μέτρα δὲ τὸ σηματοῦ αὐτοῖς ἀπεκρίθη λαϊκός, λέγοντες· Ἀδελφοί, ἀκούσατε μου. ¹⁴ Σιμόνεον ἐπέγραπο, καλοῦς προτονός ὁ θεός ἐποκέντησε λαζεῖν εἰς ἑδνῶν λάον ἐπὶ τὸ ὄντατον αὐτοῖς. ¹⁵ Καὶ τοτὶ συμφωνοῦσαν οἱ λόγοι τῶν προφητῶν, καθὼς γέγραπται· ¹⁶ Μετὰ ταῦτα απαντέρει καὶ ἀνοικοδομεῖσθαι σήμερον λαζίδ την πεπονίαν, καὶ κατεπονεῖσθαι αὐτῆς ἀνοικοδομήσια, καὶ ἀνοφέναι αὐτήν, ¹⁷ ὥστε ἄν εἴτηρον οἱ καταλόποι τοῦ ἀνθρώπου τοῦ κύριον, καὶ πάτα τὰ ἔθηται, ἐπὶ οὐδὲ ἐπικέληται τὸ ὄντα μον ἐπὶ αὐτοῖς, λέγει κύριος ὁ ποιῶν ταῦτα πάτα. ¹⁸ Γνωστά ἀν' αἰσθάνεσθαι τῷ θεῷ πάτα τὰ ἔργα αὐτοῦ. ¹⁹ Άθεον κύριον μηδὲ παρενοχλεῖν τοὺς ἀπό τῶν ἑδνῶν ἐποκέντησον διὰ τὸν θεόν, ²⁰ ἀλλὰ ἐποτελέω αὐτοῖς τὸν ἀπέγ-

3. D. (λ. ἐπωνυμούς) οἱ παραγγελάστεσσιν ἀνθρώπους πρὸς τοὺς πρεπτέρους ἐκπαντεγματικά την διὸ τῆς ἱεροῦ τῶν Φαρισαίων πεποντεσκότες. L9: λέγοντες δι. 6. T: τε. L7: τε. Ζη. 8. LT* (all.) αὐτοῖς 9. BT: αὐτοῖς 10. C* οὐν. 11. G: γελ.: τε καὶ (* Xe.) (Al.: βασάνους, ... κατεπονεῖσθαι). 14. [KU] LT* (xi).

et seniōribus, annuntiantes quanta Deus fecisset cum illis.⁵ Surrexerunt autem quidam de heresi pharisaorum, qui credidérunt, dicentes: Quia op̄t̄ circumcidit eos, praecep̄t̄ quoque servare legem Mōysi.

Convenierintque apóstoli et seniores videre de verbo hoc.⁶ Cum autem magna conquisitio fieret, surgens Petrus dixit ad eos: Viri fratres, vos scitis quoniam ab antiquis diibüs Deus in nobis elegit, per os meum audire gentes verbum evangeliū, et credere.⁸ Et qui novit corda Dei, testimonium prohibuit, dans illis Spiritum sanctum, sicut et nobis,⁹ et nihil discrevit inter nos et illos, fidei purificans corda eorum.¹⁰ Nunc ergo quid tentatis Deum, impōnere iugum super cervices discipulorum, quod neque patres nostri, neque nos portātēmus?¹¹ Sed per grātiam Dōmini Iesu Christi crēdimus salvi, quemadmodum et illi.¹² Tácut autem omnis multitudo: et audiébant Bárabam et Paulum, narrantes quanta Deus fecisset signa et prodigia in géntibus per eos.

Et postquam tacuerunt, respondit Iacóbus, dicens: Viri fratres, audite me:¹³ Simon narravit quemadmodum primum Deus visitávit sumere ex géntibus pōpulum nōmīni suo.¹⁴ Et huc concordant verba prophetarū, sicut scriptum est:¹⁵ Post haec revertar, et rededicabo tabernaculum David, quod decidit: et dirūta ejus rededicabo, et érigam illud:¹⁶ ut requirant ceteri hōmīnum Dōminum, et omnes gentes, super quas invocatū est nōmen meum, dicit Dōminus faciens haec.¹⁷ Notum a sacerulo est Dōmino opus suum.¹⁸ Propter quod ego jūdico, non inquiriāt̄ eos qui ex géntibus convertuntur ad Deum,¹⁹ sed scribere ad